

Głos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO - KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

Przedpłata: W eksped. miesięcznie 70 gr. z odnośnikiem przez pocztę 21 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedsięwzięcia, złożenia pracy, przerwania komunikacji, abonent nie ma prawa żądać postterminowych dostawek gazety, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dzień ogłoszeniowy Redakcja nie odpowiada. Redaktor przyjmuje od 10-12. Nadawanych a nie zamówionych rękopiśm. Redakcja nie zwraca i nie honoruje. Redakcja i administracja ul. Mlekiem 1. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 202.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków,
budujemy siłą Ojczyznę!

Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza 10 gr. (7 wiadomościach potocznych 50 gr., za reklamy na str. 4-5, w udziale się przy częstym ogłaszaniu. „Głos Wąbrzeski” wydawany trzy razy tygodniowo: w poniedziałek, środek i piątek. Przy sądownym śledztwie należności rabatu spada. Dla spraw spornych jest właściwy Sąd w Wąbrzesku. — Za terminowy druk, przepisanie miejsca ogłoszenia administracja nie odpowiada. Wydawnictwo mastrzeżę sobie prawo nieprzyjęcia ogłoszeń bez podania powodów

Nr. 144

Wąbrzeźno, Kowalewo, Golub, czwartek dnia 7 grudnia 1933 r.

Rok XII

Echa meczu piłkarskiego Polska — Niemcy w Berlinie

BERLIN. (Pat.) W niedzielę wieczorem niemiecki związek piłki nożnej wydał na cześć związku polskiego bankiet w hotelu Russischerhof w sali udekorowanej flagami o barwach narodowych obu krajów. Zebrali się obie drużyny oraz przedstawiciele władz naczelnych związków polskiego i niemieckiego. Przybył również naczelną przywódca sportu niemieckiego von Tschammer und Osten.

Na wstępie prezes związku niemieckiego Linnemann wznosił toast na cześć Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Piłsudskiego, na który gen. Bończa-Uzdowski odpowiedział toastem na cześć Prezydenta Hindenburga i kanclerza Hitlera.

W czasie bankietu prezes Linnemann, składając prasie sportowej niemieckiej i polskiej gorące podziękowanie za owocne przygotowanie zawodów i witając przedstawicieli sportu polskiego, wskazał na wielkie znaczenie, jakie przywiązuje do tego pierwszego spotkania. Mówca z zadowoleniem podkreślił rycerskość obu drużyn w walce oraz równość ich sił, poczem podziękował polskiemu związkowi piłki nożnej za zaproszenie pił-

karzy niemieckich na wrzesień przyszłego roku do Warszawy.

Na przemówienie to odpowiedział płk. Głabisz, który złożył serdeczne podziękowanie za przyjęcie zarówno ze strony drużyny niemieckiej, jak i wszystkich, z którymi drużyna polska oraz przedstawiciele związku polskiego zetknęli się w czasie swego pobytu w Berlinie. Mówiąc o sportowym zachowaniu się i bezstronności widzów na stadionie, płk. zaznaczył, że goście polscy mieli chwilami wrażenie, iż znajdują się na gruncie warszawskim.

Von Tschammer und Osten witał w gorących słowach doprowadzenie do pierwszego spotkania sportowego polsko-niemieckiego, zaznaczając, iż widzi w niem wstęp do dalszych podobnych imprez, mających ułatwić wzajemne zbliżenie między obu narodami. Dzień spotkania zakończył się sukcesem dla obydwu drużyn. Zwracając się do członków ekipy niemieckiej, mówca ostrzegł, aby pamiętali, iż mają jeszcze przed sobą spotkanie w Warszawie.

Bankiet w koleżeńskim nastroju przeciągnął się do późnej nocy.



Z meczu piłkarskiego Polska—Niemcy: Krytyczny moment pod bramką polską. — środkowy napastnik niemiecki Hohmann próbuje przebić się. Powstrzymują go Kotlarczyk i z prawej Na lewo Bułanow.

skutku zawodów polsko-niemieckich wymagało pewnego reżensansu w obu krajach. Osiągnięcie tego jeszcze przed kilku miesiącami wydawało się prawie niemożliwe. Ułatwione ono zostało znacznie przez wymianę zdań kanclerza Rzeszy z posłem polskim. Zbyteczne byłoby rozwodzić się dłużej nad rokowaniami wstępnymi.

Opinia i prasa sportowa obu krajów ujawniły troskę lub nadzieję, oraz różnego rodzaju kombinacje — spotkanie między drużynami polską i niemiecką doszło do skutku przy pięciostopniowym mrozie i wspaniałej pogodzie dnia grudniowego. Obie drużyny stanęły poraz pierwszy do rozgrywki w Berlinie.

Jako przywódca niemieckiej wspólnoty gimnastyczno-sportowej, oświadczył zupełnie otwarci, że przebieg i wyniki spotkania zadowoliły w całej pełni zarówno mnie, jak i wszystkich odpowiedzialnych moich współpracowników, nie ze względu na wynik, lub zwycięstwo, lecz dla istotnie ry-

cerskiego sposobu, w jaki rozegrano walkę.

Prawie 35.000 widzów, pełnych entuzjazmu sportowego, mimo mrozu i wiatru, przyglądało się walce, w której znakomicie wyszkoleni zawodnicy stron obu, pomimo gołoledzi, zaprezentowali swe najlepsze walory. Niemcy zwyciężyli tuż przed końcem walki. Warto jednak osądzić, kto pozostał na polu walki prawdziwym zwycięzcą.

W wyniku końcowym — Niemcy, a zarazem obie drużyny, z których każda oddzielnie dała z siebie, co mogła najlepszego, a obie pod względem zgrania wykazały równość sił.

Po zakończeniu tej walki można powiedzieć, że zapoczątkowano owocne stosunki sportowe między Polską a Niemcami. Żywię nadzieję i życzę sobie, aby w ogólnych ramach stosunków między Niemcami a Polską dzień 3 grudnia 1933 roku był dobrym i rokującym powodzenie wstępem.

Młodzież polska w Niemczech dziękuje naszym sportowcom

LIPSK. Młodzież polska w Saksonji, która bardzo licznie wzięła udział w niedzielnym meczu piłkarskim Polska—Niemcy i najgoręcej dopingowała drużynę polską prosi za

pośrednictwem P.A.T. o wyrażenie reprezentantom Polski, serdeczne podziękowania za tak świetną i skuteczną propagandę sportu polskiego w Niemczech.

35.000 Niemców z odkrytymi głowami wysłuchuje polski Hymn Narodowy

LONDYN. (Pat.) „Morning Post” pod nagłówkiem „Piłka nożna jako czynnik dyplomacji” donosi z Berlina:

„Poprawa stosunków polsko-niemieckich, jaka zaznacza się od 14 dni, gdy Hitler odbył dłuższą rozmowę z nowym posłem polskim w Berlinie, została posunięta naprzód, gdy Polska

drużyna reprezentacyjna rozegrała mecz piłki nożnej z niemiecką drużyną w Berlinie.

35 tysięcy widzów stało z odkrytymi głowami, gdy drużyna polska weszła na arenę i orkiestra hitlerowców w mundurach odegrała polski hymn narodowy”.



Na zdjęciu drużyna polska — podczas odegrania Hymnu Narodowego. —

Sportowcy polscy i niemieccy obdarzają się wzajemnie

BERLIN. (Pat.) Z okazji niedzielnego spotkania, związek niemieckiej piłki nożnej ofiarował polskiemu związkowi srebrną tarcę, a członkom drużyny polskiej srebrne kubki oraz honorowe odznaczenia związku niemieckiego.

Polski związek piłki nożnej przesłał związkowi niemieckiemu artystycznie wykonaną wazę porcelanową z godłem Rzeczypospolitej, a dla członków drużyny niemieckiej honorowe odznaczenie związku polskiego.

Sport wynikiem zbliżenia obu krajów

BERLIN. Naczelną przywódcą sportu niemieckiego von Tschammer und Osten przyjął przedstawiciela polskiej agencji telegraficznej w Berlinie oraz niemieckiej prasy sporto-

wej, udzielając im następującego wywiadu na temat niedzielnego spotkania polskiej i niemieckiej reprezentacji piłki nożnej.

Zainicjowanie i doprowadzenie do

